
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  117/  REGISTRO  SETTORE  AMMINISTRATIVO  ED  AFFARI  GENERALI 
DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

Registro Generale n. 590 del 21/05/2025

OGGETTO: Approvazione avviso di una procedura comparativa per il conferimento di un 
incarico professionale  di addetto stampa del comune nell’ambito delle attività di 
comunicazione dell’Ente.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 21/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI 
DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

Premesso:
 Che con deliberazione della Giunta Municipale n.92 del 20.05.2025, di immediata esecuzione, 

l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà  di  avvalersi  di una figura professionale 
di addetto stampa del  comune,  estranea all’organico dell’Ente,  nell’ambito delle attività di 
comunicazione  dell’Ente,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dalla  L.150/2000:  “Disciplina  delle  
attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare 
dall’art.  6  della  stessa  legge  e  del  D.P.R.  422/2021,   mediante  conferimento  di  apposito 
incarico  in ragione della appartenenza ad ordini professionali o del necessario possesso di 
particolari titoli connessi allo svolgimento delle prestazioni richieste, per il periodo presunto 
dal 1 giugno 2025 al 30 giugno 2027;

 Che  con  la  sopradetta  deliberazione  l’Amministrazione  Comunale  dava  mandato  al 
Responsabile  del  Settore  Amministrativo  di  procedere  in  merito  e  di  conferire  incarico  a 
seguito di procedura comparativa;

 Che  a  tal  fine  è  stato  predisposto  apposito  avviso  di   una  procedura  comparativa  per  il 
conferimento di un incarico professionale  di addetto stampa del comune.

Ritenuto di procedere all’approvazione dell’avviso;



Dato  atto  che  con  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.92  del  20.05.2025,  di  immediata 
esecuzione  si  è  provveduto  a  prenotare,  negli  anni  2025/2026/2027,  la  somma  necessaria  per  il 
conferimento del suddetto incarico pari ad €. 17.500,00;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.  147 bis del D.Lgs  
267/2000;
Viste:
    • la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 21.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) - Periodo 2025-2027 (Art. 170, 
comma 1, d.lgs. n. 267/2000)”;
    •  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8  del 21.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente ad  
oggetto: “Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 
Periodo 2025 - 2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)”;
    •  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9  del 21.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente ad  
oggetto: “Approvazione Bilancio di previsione 2025_2027–Nota Integrativa al bilancio, Piano degli 
Indicatori e relativi allegati ex D.Lgs. 118/2011”;
    • la Deliberazione di Giunta Municipale n. 50 del 25.03.2025, di Immediata Esecuzione, avente ad 
oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2025/2027 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)”.
      
      Visti:
    • l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. che attribuisce ai Responsabili la 
competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
    • l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
    • il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;
    • la Legge regionale  n.44/91;
    • lo Statuto del Comune;
    • il Regolamento di Contabilità;
    • il Regolamento dei controlli interni;
    • il Provvedimento sindacale n. 13 del 16/06/2022 di conferma provvisoria dell’attribuzione delle 
funzioni dirigenziali ai responsabili dei settori incaricati delle posizioni organizzative;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;

1. Di approvare l’avviso di una procedura comparativa per il conferimento di un incarico professionale 
di addetto stampa del comune, per il periodo presunto dal 1 giugno 2025 al 30 giugno 2027;

2. Di disporre la pubblicazione del predetto aviso pubblico all’albo on line e sul sito  internet fino alle 
ore 10,00 del 29 maggio 2025;
 

3. Di  dare  atto  che  la  somma   di   €.17.500,00  è  stata  prenotata  con  deliberazione  di  Giunta 
Municipale  n.92 del 20.05.2025, mediante imputazione al Capitolo di 21241/1  a voce “Incarico di 
collaborazione per la comunicazione e promozione turistica-culturale del paese-Fondi Comunali”, 
Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1  Macro  103  Piano  Finanziario  U.:  1.03.02.12.003   del 
bilancio 2025/2027 nel seguente modo:



- in quanto ad €. 4.900,00  al Capitolo 21241/1 a voce “INCARICO DI COLLABORAZIONE PER 
LA  COMUNICAZIONE  E  PROMOZIONE  TURISTICA-CULTURALE  DEL  PAESE-Fondi 
comunali”, Missione 07, Programma 01, Titolo 1 Macro 103 Piano Finanziario U.: 1.03.02.12.003, 
del bilancio 2025/2027 – anno 2025 (Pren.n.216/2025);
- in quanto ad €. 8.400,00  al Capitolo 21241/1 a voce “INCARICO DI COLLABORAZIONE 
PER LA COMUNICAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA-CULTURALE DEL PAESE-Fondi 
comunali”, Missione 07, Programma 01, Titolo 1 Macro 103 Piano Finanziario U.: 1.03.02.12.003, 
del bilancio 2025/2027 – anno 2026 (Pren.n.6/2026);
- in quanto ad €. 4.200,00  al Capitolo 21241/1 a voce “INCARICO DI COLLABORAZIONE PER 
LA  COMUNICAZIONE  E  PROMOZIONE  TURISTICA-CULTURALE  DEL  PAESE-Fondi 
comunali”, Missione 07, Programma 01, Titolo 1 Macro 103 Piano Finanziario U.: 1.03.02.12.003, 
del bilancio 2025/2027 – anno 2027 (Pren.n 1/2027);

4. La presente determinazione:

va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
va pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per giorni 15 consecutivi;
va pubblicata ai sensi dell’art. 6 della L.R. n.11/2015.

  

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

SAPORITO MARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

IUPPA LUIGI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Provincia di Palermo

DETERMINA N. 117 / REGISTRO SETTORE AMMINISTRATIVO ED AFFARI 
GENERALI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE

OGGETTO: Approvazione avviso di una procedura comparativa per il conferimento di 
un incarico professionale  di addetto stampa del comune nell’ambito delle attività di 
comunicazione dell’Ente.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 21/05/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
IUPPA LUIGI *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Provincia di Palermo

